
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Quinta-feira •  08 de setembro de 2022 •  Ano XIV • Edição Nº 5284

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

CANCELAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2022) ............................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022) ........................................................... 4

SECULT -  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ............................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2022) ................................................................ 5
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022) ................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 0187/2022) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 0186/2022) ............................................................................ 7
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2022) ................................................................ 8
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022) ........................................................ 8

SEFAZ - SECRETARIA DE FAZENDA ........................................................................ 9
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 9

PAUTA DE JULGAMENTO (INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO 2022) .......................................................... 9

SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA .................................................... 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0168/2019) ....................................................... 10

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ........................................................... 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0142/2021) ........................................... 10

SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA ....................................................... 11
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 11

PORTARIA (Nº 055/2022) .................................................................................. 11
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 12

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 0030/2017) .................................................. 12
ERRATA | EXTRATO (RETIFICAÇÃO Nº 0184/2022) ................................................................... 12



Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Quinta-feira •  08 de setembro de 2022 •  Ano XIV • Edição Nº 5284

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 SEPLAN - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E HABITAÇÃO .......................................... 13
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 13

PORTARIA (Nº 002/2022) .................................................................................. 13

SESP- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 14
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 14

EXTRATO (CONTRATO Nº 0178/2022) ........................................................................... 14

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ................................................................. 14
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 14

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0065/2020) ........................................... 14



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5284

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CANCELAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2022)

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

 
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001 - 97 

TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 
 

 
 
A Prefeitura Municipal de Simões Filho do Estado da Bahia, torna sem efeito através deste 

ato, a publicação do extrato de Dispensa de Licitação nº 0077/2022, do Processo 
Administrativo 11339/2022, publicado no Diário Oficial na Edição nº. 5283, pág. 3, de 05 de 

setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5284

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022)

PREF
SECRET

COMIS

 

PROC

 

A PREGOEIRA E EQUIPE DE

interessados que realizará 

eventual aquisição de MÓV

armário vitrine), para atend

Filho.  Informações na sala d

edital através do site: w

Boaventura da Silva – Pregoe

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA 

CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 
OMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COPEL 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3452/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022 
LICITAÇÃO Nº 960612 

 
 

 DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO

ará Licitação, cujo objeto será Registro de Pre

MÓVEIS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS (m

tender as diversas Secretarias da Prefeitura Mu

ala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-

www.licitacoes-e.com.br. Simões Filho, 05

goeira. 

HO torna público aos 

 Preço para futura e 

IS (maca, escada , e 

 Municipal de Simões 

-8369. Aquisição do 

05/09/2022. Elziane 



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5284

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECULT -  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2022)

PREFEITU

 

 
 

PREFEITU

EXTRATO 

 
Inexigibilidade de Licita
Filho. CNPJ:13.927.827
EVENTOS E LOCAÇÕE
CONTRATAÇÃO DA 
APRESENTAÇÃO ARTÍS
COM DURAÇÃO DE 01h
DOS PESCADORES DE M
Global: R$ 30.000,00 (trin
Atividade: 2073 Eleme
1501.0000. 
 

FEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
ESTADO DA BAHIA 

 

FEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001-97 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 

Licitação nº 016/2022 Contratante: Municípi
7.827/0001-97 Contratado: CBSD SER
AÇÕES LTDA., CNPJ Nº 40.517.164/0001
DA ATRAÇÃO MUSICAL THEUZIN
RTÍSTICA AS 22H DO DIA 10 DE SETEMBR

1h30min PARA A PROGRAMAÇÃO DA
 DE MAPELE NA CIDADE DE SIMÕES FILH

trinta mil reais). Dotação Orçamentária: 
lemento de Despesa: 339039 Fonte d

 

 

ÃO 

nicípio de Simões 
SERVIÇOS DE 

/0001-05. Objeto: 
UZINHO PARA 
EMBRO DE 2022 , 
O DA 29ª FESTA 
FILHO-BA. Valor 

ária: 2101 Projeto 
te de Recurso: 



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5284

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022)

PREFEITU

 

 
 

PREFEITU

EXTRATO 

 
Inexigibilidade de Licitaç
Filho. CNPJ:13.927.827
EVENTOS E LOCAÇÕE
CONTRATAÇÃO DA A
APRESENTAÇÃO ARTÍS
HORAS, COM DURAÇÃO
DOS PESCADORES DE 
50.000,00 (cinquenta m
Atividade: 2073 Elemen
1501.0000 
 

FEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

ESTADO DA BAHIA 

 

FEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001-97 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 

icitação nº 015/2022 Contratante: Municípi
7.827/0001-97 Contratado: CBSD SER

AÇÕES LTDA., CNPJ Nº 40.517.164/0001
DA ATRAÇÃO MUSICAL CRISTIAN B

RTÍSTICA NO DIA 11 DE SETEMBRO DE
AÇÃO DE 1h30min, EM COMEMORAÇÃO A
 DE MAPELE EM SIMÕES FILHO-BA. Valo
ta mil reais). Dotação Orçamentária: 2
lemento de Despesa: 33903900 Fonte d

 

 

ÃO 

nicípio de Simões 
SERVIÇOS DE 

/0001-05. Objeto: 
N BELL, PARA 
O DE 2022 ÁS 17 

ÃO A 29ª FESTA 
Valor Global: R$ 

ia: 2101 Projeto 
nte de Recurso: 



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5284

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0187/2022)

Processo nº 11596/2022 Contrato nº 0187/2022-PMSF Inexigibilidade de Licitação nº 016/2022 Contratado:
CBSD SERVIÇOS DE EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ nº 40.517.164/0001-05 Objeto: CONTRATAÇÃO
DA ATRAÇÃO MUSICAL THEUZINHO, PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO DIA 10 DE SETEMBRO DE
2022 ÁS 22H
COM DURAÇÃO DE 1h30min, EM COMEMORAÇÃO A 29ª FESTA DOS PESCADORES DE MAPELE EM
SIMÕES FILHO-BA.
. Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) Vigência: 08.09.2022 a 07.10.2022 Data da Assinatura 08.09.2022
Dotação Orçamentária:
UNIDADE GESTORA AÇÃO ELEMENTO DESPESA FONTE
2101 2073 33.90.39.00 1501.0000

EXTRATO (CONTRATO Nº 0186/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 11595/2022 Contrato nº 0186/2022-PMSF Inexigibilidade de Licitação nº 015/2022 Contratado:
CBSD SERVIÇOS DE EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA CNPJ/MF nº 40.517.164/0001-05 Objeto:
CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO MUSICAL CRISTIAN BELL, PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO DIA 11
DE SETEMBRO DE 2022 ÁS 17H COM DURAÇÃO DE 1H30, EM COMEMORAÇÃO A 29ª FESTA DOS
PESCADORES DE MAPELE EM SIMÕES FILHO-BA. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) Vigência:
30 (trinta) dias Período: 08.09.2022 a 07.10.2022 Data da Assinatura 08.09.2022 Dotação Orçamentária:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA AÇÃO ELEMENTO FONTE
2101 2073 33.90.39.00 1501.0000
Simões Filho-BA.



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5284

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 5947/2022 Ata de Registro de Preço nº 149/2022-PMSF Pregão Eletrônico nº 061/2022-SRP
Contratado: I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI-ME CNPJ/MF nº 09.661.123/0001-48 Objeto:
Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação e montagem de estruturas tubulares, trio e mini trio, equipamentos de som, iluminação, banheiros
químicos, gerador e demais necessidades para realização de eventos cívicos, populares e das manifestações
culturais no âmbito do município de Simões Filho Valor: R$ 530.450,00 (quinhentos e trinta mil. quatrocentos e
cinquenta reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 06.09.2022 a 05.09.2023 Data da Assinatura 06.09.2022
Simões Filho-Ba

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 5947/2022 Ata de Registro de Preço. nº. 151/2022-PMSF Pregão Eletrônico nº 061/2022
Contratado: TODA ESTRUTURA DE ANDAIMES E EVENTOS LTDA-EPP CNPJ/MF 12.447.310/0001-38 Objeto:
Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação e montagem de estruturas tubulares, trio e mini trio, equipamentos de som, iluminação, banheiros
químicos, gerador e demais necessidades para realização de eventos cívicos, populares e das manifestações
culturais no âmbito do Município de Simões Filho Valor R$159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais)
Vigência: 12 (doze) meses Período: 06.09.2022 a 05.09.2023 Data da Assinatura 06.09.2022 Simões Filho-BA.



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5284

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEFAZ - SECRETARIA DE FAZENDA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PAUTA DE JULGAMENTO (INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO 2022)

 

ESTADO DA BAMlA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SlMÓES FILHO

SECRETARIA MUNICBPAL DE FAZENDA

CONSELHO MUNBCIPAL DE CONÍRlBUINÍES

 

PAUTA DE JULGAMENTO

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNIClPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARlA DA FAZENDA

O Presidente do Conselh'o Municipal de Contribuintes - CMC convoca os Senhores

Conselheiros. os representantes e Advogados; legalmente constituídos. a se reunirem

em cessão e local conforme indicado, para julgarem os feitos constantes da pauta

abaixo discriminada.

Secretaría: Manuela Cerqueira dos Santos

Data: 15/09/2022 às 15:00h. Quinta-feira. '

Local da Sessão: Prefeitura Municipalde Simões Filho 1 Sala do Conselho Mumcrpal

de Contribuintes

Relator. Edlelson Rangel de Andrade Filho

Processo: nº 3617/2022

Recorrente: Kop do Brasil lndústrías Farmacêuticas Ltda

CNPJ: 08.803.1 23/0001-51

Representante Legal: José Hélio Sanches

Relator. Antonio Carlos dos Santos

Processo: nº 3936/2022 .

Recorrente: Bastos Almeida Corretora de Seguros de Vida Ltda

CNPJ: 01.390,560/0001-62

Representante Legal: Sílvia Bastos Rocha

Relator: Gelque Oliveira dos Santos

Processo: nº 2274/2022

Auto de lnfração: nº 140/2022

Recorrente: Cascadura Industrial Bahia Ltda

CNPJ: 03.255,228/0001-10

Representªnte Legal: Antônio Pedro Oliveira Costa - OAB/BA nº 14 765

Relatora: Zénía Coqueiro da Silva

Processo: nº 6494/2021

Auto de Infração: nº 464/2021

Recorrente: Ball Embalagens Ltda

CNPJ: 00.835301/0001-35 .

  



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5284

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0168/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 10114/2022 PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº.0168-2021-PMSF Concorrência Pública Nº
003/2021 Contratado: LN CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Acréscimo Quantitativo Valor R$1.838.936,55 (um
milhão, oitocentos e trinta e oito mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) Data da
assinatura 17.08.2022 Dotação Orçamentária:
UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
1301 1029 44.90.51.00 1500.0000

Simões Filho-BA.

ÓRGÃO/SETOR: SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0142/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 6592/2022 PRIMEIRO ADITAMENTO ao CONTRATO nº. 0142/2021-PMSF Dispensa de Licitação nº.
0024/2021 Contratado: ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE CNPJ: 15.178.551/0001-17 Objeto
Prorrogação de prazo por mais 06 meses Período: 06.08.2022 a 05.02.2023 Valor R$ 191.982,00 (cento e
noventa e um mil, novecentos e oitenta e dois reais) Data da assinatura 05.08.2022 Dotação Orçamentária:
UNIDADE AÇÃO DESPESA FONTE
1101 2015 33.90.39.00 1500.1001/1540.0000/1550.0000
/1541.0000
Simões Filho-BA.



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5284

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 055/2022)

 

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÓES FILHO

SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

PORTARIA Nº 055/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA da Prefeitura Municipal de

Simões Filho, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o

disposto no Art. 36 e Art. 41 da Lei 1234 de 07 de janeiro de 2022, que dispõe sobre o

funcionamento e organização do Mercado Municipal de Simões Filho-Ba.

RESOLVE:

Tendo em vista á solicitação para realização do “Evento Antigomobilismo", dentro do

Complexo Municipal de Abastecimento e Serviços Jeová Jireh, no dia 11.09.2022

(onze de setembro de dois mil e vinte e dois), das 09:00hs às 18:00hs.,

excepcionalmente neste dia, altera o horário de funcionamento do Mercado Municipal,

que terá abertura total, ou seja, todos'os segmentos funcionará das 07:00hs., às

18:00hs.

Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

, Simões Filho — BA, 26 de agosto de 2022. - i

Demilso Lim de Jesus,

Secretario Munic” al de Order ' '

 



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5284

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 0030/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo 8891/2022 QUINTO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0030/2017-PMSF Dispensa de Licitação nº
040/2017 Contratado: THEREZINHA TANNUS FERREIRA CPF: 334.004.315-91 Objeto: Prorrogado por mais 12
(doze) meses Período: 18.08.2022 a 17.08.2023 Valor: 121.325,64 (cento e vinte e um mil, trezentos e vinte e
cinco reais e sessenta e quatro centavos) Data da assinatura 08.08.2022 Dotação Orçamentária:
UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
1801 1084 33.90.36.00 15000.0000
Simões Filho-BA

ERRATA | EXTRATO (RETIFICAÇÃO Nº 0184/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

REFERENTE À EDIÇÃO Nº 5283 PUBLICADA em 06.07.2022 onde se lê: ORGÃO/SETOR: SESP-
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS (leia-se) ORGÃO/SETOR: SEMOP-SECRETARIA
MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA no ato publicado do Extrato DE CONTRATO nº 0184-2022-PMSF
Contratado: JASSOMA LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA ME .



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5284

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR:  SEPLAN - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E HABITAÇÃO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 002/2022)

 

  

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E HABITAÇÃO

PORTARIA nº 002/2022

Designa Servidor para

fiscalizar e atestar faturas

de fornecimento de agua

e energia elétrica no

âmbito do contrato nº

0076/2022, firmado com o

particular MARIA DAS

GRAÇAS FERREIRA

SANTOS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E HABITAÇÃO, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Art. 678 da Lei

8666/93 e Resolução nº 1120/05 do Tribunal de Contas dos Municipios;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Fernando Freitas Nascimento Junior, Gerente de

Projetos Habitacionais, Matricula nº 944878, para fiscalizar e atestar faturas

das concessionárias de fornecimento de água (EMBASA) e energia elétrica

(COELBA) no âmbito do contrato nº 0076/2022, firmado com o particular

MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA SANTOS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

Simões Filho, 01 de setembro de 2022.

  
KEMMUEL MAR 8 'NEZES

Secretário Municipa de Pla Vejamento e Habitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

Praça Sete De Novembro. 359, Centro, Tel. (71) 329678300 CEP 43.700—000

SIMOES FILHO/BA

i



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5284

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SESP- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0178/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 5621/2022 Contrato nº 0178/2022-PMSF Dispensa de Licitação nº 0046/2022 Contratado:
JASSOMA LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA ME CNPJ/MF nº 13.560.370/0001-25 Objeto: Contratação de
serviço de LOCAÇÃO DE ANDAIME, GUARDA-CORPO E ACESSÓRIOS, com fundamento no art. 24, inciso II
da Lei Federal nº 8.666/93, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos. Valor
Global: R$ 17.310,00 (dezessete mil, trezentos e dez reais); Vigência: 03 (três) meses Período: 01.09.2022 a
01.12.2022 Data da Assinatura: 01.09.2022 Dotação Orçamentária:
UNIDADE GESTORA AÇÃO ELEMENTO DESPESA FONTE
2301 2036 33.90.39.00 1500.0000
Simões Filho-Ba

ÓRGÃO/SETOR: SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0065/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 9250/2022 SEGUNDA ADITAMENTO ao CONTRATO nº. 0065/2020-FMS Dispensa de Licitação nº
0035/2020 Contratado: JULIANA DA CONCEIÇÃO CRUZ CPF: 026.359.645-13 Objeto: Prorrogação de prazo
por mais 12 meses Período: 20.08.2022 a 19.08.2023 Valor R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) Data da assinatura
18.08.2022 Dotação Orçamentária:
UNIDADE AÇÃO DESPESA FONTE
1201 2032 33.90.36.00 1500.1002
Simões Filho-BA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CANCELAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2022)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022)


	SECULT -  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2022)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0187/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0186/2022)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2022)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022)


	SEFAZ - SECRETARIA DE FAZENDA
	ATOS OFICIAIS
	PAUTA DE JULGAMENTO (INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO 2022)


	SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0168/2019)


	SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0142/2021)


	SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 055/2022)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 0030/2017)
	ERRATA | EXTRATO (RETIFICAÇÃO Nº 0184/2022)


	SEPLAN - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E HABITAÇÃO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 002/2022)


	SESP- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0178/2022)


	SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0065/2020)



		2022-09-08T07:11:56-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




